
Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 24. 3. 2023 

Žádost č. 1 ze dne 21. 3. 2023: 

1) Co přesně si představit pod „Správa a údržba datové základny s přístupem pro objednatele 

a provozovatele vodovodní sítě, včetně webhostingu“ 

2) Kolik je hladinou oddělených pásem, tj. kolik je tlakových pásem, které jsou napojené na 

vodojem a dále je tlak regulován jiným způsobem 

3) Jak podrobnou si představuje zadavatel monitorovací kampaň. Co se stane, když bude nutné 

monitorovací kampaň v daném místě rozšířit, například pro neevidované uzavřené nebo 

polouzavřené uzávěry, nepropojená potrubí oproti záznamu v GISu, jiné rozměry potrubí 

apod.? 

4) Má zadavatel k dispozici všechny technické a hydraulické charakteristiky objektů a zařízení 

na síti? Jak se bude postupovat, pokud bude něco chybět? 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„Generel odvodnění města Brna – část Vodovody“ 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle ust. § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 

5) Vzhledem k tomu, že hlavní potrubní kosterní části generelu vodovodu musí být připraveny, 

aby dobře fungovaly po delší období, než na jaké je zpracován územní plán, jsou požadavky 

zadavatele omezeny pouze na dosah územního plánu, nebo požaduje delší výhled? Pokud ano, 

má k tomu nějaké plány dlouhodobého vývoje? 

Informace zadavatele: 

Ad 1) 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že informace nezbytné pro podání nabídky jsou uvedeny 

v kapitole 6.4. přílohy č. 2 zadávací dokumentace. Pro úplnost zadavatel upřesňuje, že 

předmětem uvedeného plnění je poskytnutí systému, který umožní synchronizaci modelu s GIS 

a sdílení výstupů a výpočty v modelu přes webové rozhraní, a to včetně zajištění, poskytnutí a 

spravování datové základny. 

Ad 2) 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že pásem oddělených hladinou, tj. VDJ je 48 a zbývající 

tlaková pásma jsou tvořena armaturami. 

Ad 3) 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že měrná kampaň bude provedena ve všech tlakových 

pásmech nebo v reprezentativních distriktech, a to včetně hydrantových testů. Předpokládá se 

rozsah kampaně max. 300 míst pro měření tlakových poměrů, max. 200 míst pro měření 

průtoků a max. 200 hydrantových testů. Minimální délka kampaně je 48 hodin pro jeden profil. 

Počet předpokládaných měrných okrsků je 75 a min 3 místa v distriktu, z nichž alespoň jedno 

měření musí být hydrantový test.  

Zadavatel nepředpokládá, že by mohlo dojít k takovému množství případů potřeby rozšíření, 

aby to bylo nad rámec rozsahu kampaně popsané v kapitole 6.1 přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace. Všechny další nezbytné informace jsou uvedeny v zadávacích podmínkách. 

Ad 4) 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že všechny informace nezbytné k podání nabídky jsou 

součástí zadávací dokumentace. Dostupné podklady popisuje kapitola 4 přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace. Teoretické hydraulické charakteristiky budou dostupné u provozovatele, 

skutečné aktuální hydraulické charakteristiky objektů budou předmětem výsledků generelu. 

Vstupní data poskytne provozovatel a měrná kampaň zpracovaná v rámci generelu. V případě 

nezbytnosti pořízení dalších podkladů je uvedené součástí plnění zhotovitele v souladu s odst. 

II.3. přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

 



Stránka 3 z 3 

 

Ad 5) 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že dostupné podklady jsou uvedeny v kapitole 4 přílohy č. 2 

zadávací dokumentace. Pro úplnost zadavatel uvádí, že podkladem pro návrh výhledového 

stavu vodovodní sítě je zejména návrh územního plánu města Brna, který zobrazuje rozvojové 

plochy a územní rezervy, které budou nově zásobovány pitnou vodou. Uvedené podklady 

budou dodavateli předány zadavatelem dle kapitoly 4 přílohy č. 2 zadávací dokumentace. 

Návrhové období Generelu bude v souladu s návrhovým obdobím Návrhu územního plánu 

města Brna. 

V Brně dne dle el. podpisu 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2023-03-24T11:20:01+0100


		2023-03-24T11:20:15+0100




